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$w.JERZY-PATRON HARCERS  , - Rece, miasteczku w Palestynie, 
TWA. FP 5 NĄ położonym w odległości 

RE kilkunastu kilometrów na 
Skauting angielski a Ś Bl 2 ź południowy wschód od dzi 

za nim Harcerstwo przy- Ś$ | KAR waę” 19 |jsiejszej Jaffy.Tu właśnie 
jęło jako swego patrona sk Gr *>: "8 w jego miejscu urodzenia 
św.Jerzego „którego uro- Gm, UA. 0SP- |miała go pochować jego 
czystość Kościół obcho- R M. KRKJR 1 matka.Nad grobem znajduje 
dzi w dniu 23 kwietnia. a WY | 'się świątynia,która zosta:: 

Według tradycji koś- YA me, ta postawiona na bardzo 
cielnej miał to być mło saa0 ai! starych ruinach dawnej 
dy wojskowy wysokiego . . sa JE ANO ena świątyni ,a w krypcie pod 
stopnia,żyjący za cza- . | 774 j PR oóć płytą mają znajdować się 
sów cesarza rzymskiego Ef 2 „z szczątki świętego ,do któ- 
Diokleciana.Za przeciw- ry ZE Ę rych ciągną pielgrzymki 
stawienie się jego roz- AZ K K pobożnych. 
kazom nakazującym prześ "AF AE 40 , Ę Legenda o św.Jerzym 
ladowanie chrześcijan | * Jo R pojawia się w Europie pod 
był torturowany i ska- . „ARAEŚ l , ; koniec XII wieku przywie- 
zany na śmierć przez NSE KN RP ziona po wyprawach krzy- 
ścięcie.Dzialło się to o | BAT Żżowych i znana jest pow- 
koło roku 304-go. z „— szechnie ze sławnego zbio 

Jak głosi trady-  ŚWJERZY ru łacińskich legend śre- 
cja grób jego ma znajdo..$T, GEORGE dniowiecznych t.zw.Legenda 
wać się w Liddzie,małym ST. GEORCES Aurea-Złotej Legendy-zbio 
ru żywotów świętych spisanego w XIII wieku przez Jakuba de Foraginś. > 

Swięty Jerzy ideał rycerstwa średniowiecznego ,mimo upływu wielu wieków, 
promieniuje do dzisiaj żywym przykładem bohaterstwa i szlachetnego piękna. 

Dlaczego Skauting i Harcerstwo obrało na swego patrona św.Jerzego? 
Jest on dla nas symbolem walki ze złem,symbolem rycerza bez skazy,całym swoim 
życiem poświęcającego się dla dobra innych.W imię: idei chrześcijańskich poświę- 
cił swoje młode życie i poniósł śmierć męczeńską.Jest on dla nas świetlanym przy- 
kładem samozaparcia się i ofiarności.Wpatrzen* w jego postać , nie zapominajmy, - 

| że walka,którą toczył nie ustała,ale wprost przeciwnie „mimo minionych wieków na- 
, dal trwa i wzbiera na sile.Jest to walka dwóch światopoglądów,walka między ma- 
terializmem a chrześcijaństwem. 

Niechaj św.Jerzy patronuje nam indywidualnie w naszych przedsię- 
wzięciach i prowadzi do zwycięstwa nad naszymi słabościami ,niech nam przewo- 
dzi w pracach harcerskich ,abyśmy przepromienieni jego przykłtadem,mogli z optymiz 
mem realizować nasz żywiołowy ruch harcerski ,wszędzie,gdzie się znajdujemy. 

Dzisiaj,po straszliwych przejściach drugiej wojny światowej ,ze szczególną 
troską i staraniem musimy wpajać zasady rycerkości,w powierzoną nam młodzież „aby 
wyrosła na obrońców słabych ,bezbronnych i uciśnionych. 

Sw.Jerzy,męczennik, jest wzorem mocnej wiary,która się nie zraża tru- dnościami i prześladowaniem. Jest wzorem nieugiętego ,kryształowego charakteru. 
Do jego grobu,w roku 1944$udaŁó się polskie Harcerstwo i złożyło ryn- - rycekRki zyc tum z ee Bd eine Jerzemu". 

—| harcerskie.pl A  
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SI OPN EBOOKA ROCPEKRJE KR 

OCHOTNICZKA 

WYNAGANIA :Warunki ogólne 

l.Kandydatka ma skończone 11 lat,oraz 

ręką oraz znaki patrolowe. 
b/ powtórzy prosty meldunek ustny. 

I POMOC: 
a/zna ogólne zasady higieny „rozumie nie- 

bezpieczeństwo zanieszyszczania rany. 
Potrafi opatrzeć drobne skaleczenia. 

TERENOZNAWSTWO 

a/zna pojęcie kierunków świata,zna za- 
sadę dzialania kompasu i potrafi go u- 

żyć. 
ł 

PRZYRODA i 

a/Rozpozna 3 gatunki drzew,rozpozna poi- 
son ivy i poison oak. 

b/Ma pojęcie o zachowaniu się w obecnoś- 
ci niebezpieczeństw(dzikie zwierzęta, 

conajmniej 6 miesięcy pracy:w druży- gady,pożar lasu itp.) 
nie. 

2.Swoim postępowaniem i zachowaniem za-| PIONIERKA 
służyła na miano harcerki,.Jest obowią 
zkowa ,punktualna i uczynna. 

3.Płkaci regularnie składki. 
4.Mówi no polsku. 

WYCHOWANIE RELIGIJNE 

„Umie zasadnicze modlitwy po polsku. 

a/Zna węzły i ich zastosowanie:płaski, 
kluczka zaciągająca i niezaciągająca 
się.Umie zakończyć i zwijać linę/ 

ZYCIE W POLU _I GRY 

a/Odbyła jedną wycieczkę harcerską. 
Umie zachować się w czasie nabożeństw b/Tropi ślądami i znakami na przestrze- 

„.Zna"Modlitwę Harcerską" i "Kiedy ran-j ni 5 MiFI. 
ne'"Zna dwie kolędy. 
„Rozumie znaczenie "dobrego uczynku!" 
stara się je spelniać. 

WIADOMOSCI 0 POLSCE 

1l.Zna godło i hymn państwowy POlski. 
2.Zdobyłta sprawność "Miłośniczki Ziemi 

Ojczystej Nr.1" i "Baśniarki". 

WIADOMOSCI HARCERSKIE 

1l.Zna i rozumie Prawo i Przyrzeczenie 
2.Zna kształt i znaczenie krzyża i li 

lijki harc. 
3.Zna ukłon i pozdrowienie harcerskie. 
4.Zna organizację zastępu,godło zastęp 

i drużyny.Wie kto jest zastępową i 
drużynową. 

TECHNIKA HARCERSKA 

1.MUSZTRA: 
a/opanowała podstawawą musztrę jedno 

tki. 

c/Zna dwie gry ruchowe i różne gry KI- 
k ma. 

ZARADNOSC : 

1.Wie jak używać środki alrmowe i gdzie 

się one znajdują(doktór,straż pożar- 
na,telefon itp.) 

2.Umie utrzymać porządek „potrafi zaszyć 

dziurę i przyszyć guzik. 
3/P trafi przyrządzić napój(kawa,her- 
bata,kakao ) „ugotować lub usmażyć jaj- 

H ko,zmywać naczynie. 

ZWYCZAJE I OBYCZAJE > 
  

u| 1.Zna dwie piosenki ludowe i harcerskie. 
2.Zna obyczaje polskie związane z Bożym 

Narodzeniem i Wielkanocą. 
3.Zna jeden taniec ludowy polski. 
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WSY-CIBOCCZK A 
si :.Już czas wybrać się na wycieczkę,lub 

urządzić biwal za miastem.Przynajmniej 
b/umie zachować się w szykach zastępu| na jeden dzień.Będzie to dobra "zaprawa" 

w obecności sztandaru i w czasie 
śpiewania hymnu. 

2,. LĄCZNOSC : 

$ /zmechiawśadnicze znaki gwizdkiem i - 
[=| harcerskie.pl 

do obozów letnich.Bo gdzież lepiej prze- 
prowadzić ćwiczenia z sygnalizacji,pio- 

nierki ,terenoznawstwa,jak nie na otwar-    
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| tym polu.W sali dużo trudniej. 

*urozmaicony.N.P.:ciekawe ćwiczenia z 

Kilka tygodni przed wycieczką dru- 
żynowa nowinna przygotować teren,prog- 
ram oraz pomyśleć o transporcie.Jeżeli 
chodzi o program to inny będzie dla 
zastępów młodszych,a inny dla starszych 
Dla starszych dziewcząt , cała wycieczka 
powinna mieć charakter jednolity ,o* jas- 
no określonym ,poważnym temacie „dająca 
w wyniku konkretny rezultat. 

Dla młodszych będzie on bardziej 

zakresu terenoznawstwa(marsz w kierun- 
ku oznaczonego kąta-przy pomocy busoli | 
rysowanie plandw,zorientowanie mapy), 
sygnalizacji, zbudowanie kuchni polowej 
ugotowanie najprostrzej potrawy.A poten 
przy ognisku śpiew i kilka gier. 

1/Wycieczka terenoznawcza.Zastęp wę| 
drowniczek udaje się w pole w celu prze 
robienia szeregu dość trudnych ćwiczeń 
kartograficznych i terenoznawczych ,wy- 
nik których musi być uwidoczniony w po 
staci opracowanych - dla użytku młod- 
szych zastępów-planów,pomiarów, szkiców | 

radości i zadowolenia z pokonanego wy- 
siłku i przeszkód, 

Pamiętajmy więc,że jasno określony cel. 

ł 

jego powaga i znaczenie oraz realny wynik. 
zapewnią sukces każdej wycieczce. 

SRT I EWLICZEĘENŃNIĄ 

l.Zastępowa przygotowuje kilka'niepra- 

widłowych" kopii krzyża(z różnymi po- 
mytkami-np.przestawione wieńce z dębu i 
lipy ,brak kółka w środku,'"Czuwaj w innym 

miejscu,i t.p.).Jedna kopia jest prawi- 
dłowa.Która z harcerek pierwsza ją wska- 
Że oraz rozpozna błędy w innych kopiach. 
Na zakończenia wspólne opisanie krzyża. 

2.Wyciąć lilijkę,nakleić na tekturę i 
opisać. 

3.Wspólna gawęda-każda z harcerek powie 
krótko ,który z punktów prawa podoba się 
jej najlepiej i dlaczego. 

4.Każda harcerka dostaje papier i ołd- 

wek i w jednym zdaniu postara się podać 
wywiadów,i t.p.Przy okazji harcerki zdą 
dzą sobie sprawę czy i jakie mają braki 
w terenoznawstwie. 

jaki jest cel ZHP, 

Poklócone sylaby. 

Gra zastęp.Prowadząca wybiera punkt 

prawa i sylaby dowolnie przestawia.Kart- 

ki z sylabami kładzie na ziemi w szeregu; 

dziewczęta stają naprzeciw w pewnej od- 

ległości od nich.Na dany sygnał mają one 

dobiec do kartek i uporządkować tak sy- 

laby,aby tworzyły żądane wyrazy obranego 
punktu prawa i biegiem odnieść kARTKI 

prowadzącej grę.Wygrywa ta,która uczyni 
„Ło najlepiej i najprędzej. 
Odmiana:zastępowa dyktuje litery,z któ- 

rych należy ułożyć jeden z punktów pra- 

wa.Wygrywa ta,która najprędzej ułoży da- 
ne prawo i bez błędu. 

Pomyłki w druku. 

Prowadząca rozdaje harcerkom kartki, 

na których uprzednio wypisała tekst ja- 
kiegoś wiersza,lub jedną zwrotkę piosen- 
ki,opuszczając litery ,lub przestawiając 

je.Wygrywa ta,która poprawi największą 
ilość pomyłek, 

2/Wycieczka krajoznawcza.Celem jej 
jest dokładne zapoznanie się z jakimś 
zabytkiem historycznym,sztuki ,przyrody , 

i t.p..Material z tej wycieczki zebra- 

ny i solidnie opracowany może pozostać 
w drużynie lub być oddany młodszym za- 

stęnom do użytku.Wyprawa n.p.do rezer- 

watu indyjskiego dla wszectronnego zapa 
znania się z miejscową ludnością, jej 
trybem żYcia,obyczajami „potrzebami dos- 
tarczy ciekawych materiałów do zbiorów 
drużyny. 

3/Wycieczki naukowe dają możność do 
kładnego zapoznania się z urządzeniami 

i funkcjami placówek naukowych:biblio- 
tek,archiwum,obserwatorium astronomicz- 

*nego,i t.p. 

4/Wyciacka o charakterze społecznym 
może być bardzo ciekawą.Celem jej może 

być n.p.zwiedzenie najbiedniejszej czę- 

$ci miasta,sierocińca,domu dla ociemnią 
łych lub starców,a następnie zorientową 

nie się w jaki sposób zastęp może pomóc 

Czy nrzez zbiórkę i rozdział wśród po- 
trzebujących używanej odzieży i prowiań 
tu,czy też przez odwiedzanie samotnych, 
nap sanie listów dla ociemniałych,lub 

zorganizowanie wycieczki dla sierót.A 
może ktoś ze znajomych potrzebuje ja- 

[Ę barsejski „3 

c= wherSEJSKISSBtowe dostarczą dużo 

CZY WIECIE ,ZE 

Bluszcz żyje 200 lat,wiąz-400 lat ,aka- 

cja-400 lat,buk-500 lat ,jodła-600 lat, 

„.modrzew-600 lat,klon-650 lat,lipa-1200 
lat ,kasztan jadalny-1900 lat,orzech wło- 

ski-2000 lat,cyprys-2000 lat,dąb-2000 lat 
oliwka-2000 lat ,platan-2200 lat,cedr- 

3000 lat,cis-3000 lat „cyprys błotny-4000 
lat,baobab-5500 lat ,drzewo smocze-6000 
lat.      
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ZASTĘP HARCERS 

l.Uwagi ogólne o zastępie. 
Dwie zasady stanowią o istocie har- 

cerstwa:Prawo harcerskie i metoda.Prawo 
daje ideal wychowawczy ,metoda decyduje 

o sposobie postępowania w życiu.Najważ- 
niejszym elementem w metodzie harcers- 
kiej jest sy stem zastę po- 
w y.Maka grupka chłopców w jednym mniej 
więcej wieku,w liczbie 5-8 uczestników, 

pod stałym kierownictwem chłopca,nazywa 
się zastępem.Zastępem kieruje z a s - 
t.ę p o w y.Organizowanie młodzieży w 

takie właśnie grupy jest podstawową for 
mą pracy harcerskiej. 

2.Duch zastępu. 
Warunkiem,żeby zastęp harcerski dobrzę 

się rozwijał jest to,co nazywamy duchem 

zastępu.Jest to zabarwienie uczuciowe, 

polegajace na tym,że każdy członek zasti 
Duczuje się częścią z wartej calości. 
Wsndlne norzeżycia i prace potęgują du- 
cha zastępu.Na ducha zastępu wpływa rów 
nież opinia zastepu.Stałość członków 

jest nieodzownym warunkiem pomyślnego 
rozwoju zastępu.W pracy zastępu i jego 
orogramie winien być uwzględniony wybór 
godła. 

3.Zastępowy. 

Jednym z n jważniejszych funkcyj w ha 
rcerstwie jest zastępowy-odpowiedzialny 
kierownik grupy harcerskiej .Baden-Powel 
który organizował i dowodził wielu dru- 

Żynami powiedział te słowa:'Gdybym dziś 

mógł wybierać miejsce,które chcialbym 
zajmować w ruchu,to chciałbym być zastę 
powym.". 

Zastępowy nie jest ani do wo d= 

Ca wojskowy m,ani naucz y- 
c i e 1 e m.lecz przodownikiem gier i. 
zabaw,zajęć i prac chłopięcych w harcer 

stwie.Zastępowy powinien być o jeden st 

2.Przeprowadza zbiórki ,ćwiczenia i wy- 
cieczki po uprzednim rozplanowaniu ich. 

3.O0rganizuje wszelkie prace zastępu. 
4.Prowadzi książeczkę zastępu. 
5.Bierze udział w radach drużyny. 
6.Dba o to,by chłopcy zdobywali odpowied- 

nie stopnie harcerskie w przepisowym 
czasie. 
Zadania zastępowego są bardzo wielkie, 

musi posiadać pewne wiadomości i dlatego 
winien brać udział: 6 

l.w radach drużyny, 

2.pracować na specjalnych zebra- 
niach zastępowych, 

3.czytać możliwe do osiągnięcia 

książki harcerskie, 
4.utrzymywać jak najczęstszy kon- 

takt z drużnowym,zastępowymi. 

4 

4.Książeczka zastepowego. 
Książeczkę zastępu prowadzi każdy zas- 

tępowy.Format niewielki ,na początku god- 

ło zastępu,zawołanie,nazwa drużyny ,spis 
uczestników,ewidencja zastępu:nazwisko i 
imię ,data i miejsce urodzenia,zawód,adres 

rodziców,data wstąpienia do ZHP,przyrze- 
czenia ,zdobycia stopni ,sprawności.Całko- 
roczny program pracy,sprawozdania z każ- 
dej zbiórki.Książeczka winna być obrazem 

pracy zastępu.Niezależnie od książeczki 

prowadzi zastępowy kronikę. 

5.Zbiórki zastępu. 
Zbiórki winny być tak pomyślane ,żeby 

każda wnosila coś nowego do przeżycia 
chiopców.Zbidrka składa się z kilku za- 
sadniczych elementów,które stanowią sz- 
kielet zbiórki: 

„.Rgzpoczęcie zbiórki 
„Pogadanka lub gawęda. 

„uPy, 

„Harce. 

„.Spiewy. 
„Sprawy bieżące. 
„Zakończenie zbiórki. 

Adl.Rozpoczęcie zbiórki odbywa się zaz- 
czaj uroczyście:w szyku,piosenka,powita- $£ 

nie choragiewki.Cały ten obrzęd winien 

być dowolny. 
Ad 2.Pogadanka lub gawęda nie powinna 

trwać dłużej jak 10 minut oraz dyskusja 
Gawęda wińna dotyczyć ideologii harcer- 
kiej albo życia współczesnego „gospodar 
czego ewentualnie historycznego .Rutyna 
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pień harcerski bardziej wyrobiony od sw$nakazuje,by każda gawęda nie była ideowa, 
ich członków zastępu.Zastępowy musi być 
przykładem dla swoich chłopców. 

Jakie prace i zadania spełnia zastę- 

powy? 

1.Opracowuje programy pracy zastę-   TE je. 
—| harcerskie.pl 

przeplatać o wiadomościach harcerskich. 

Ad 3.,Gra musi być ciekawa,musi czegoś 
nauczyć .Gry kształcą spostrzegawczość „pa 
mięć „orientację ,zręczność .Harcerstwo przy 

wiązuje wielką wagę do gier i one winne 
być w programie każdej zbiórki harcerskiej 

ciąg dalszy nastąpi.....  
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LECHITA 

"*1.Zna legendę o spotkaniu się 3-ch braci 

«1 powstaniu.,Państwa POlskiego. 
„2.Zna życie Słowian:zajęcia,zwyczaje ,wie 
'rzenia,mieszkańców ,ubiór. 
3.Zbuduje szałas w lesie,rozpali ognis- 

ko,zagotuje wodę ,upiecze ziemniaki „uz. 

biera jagody,wyszuka ślad zwierzęcia. 
„Wykona kuk,dzidę,ulepi garnek ,uplecie 
kosz. 
„Wie jak urządzić święto Kupały ,Marzan- 
nę,święto wianków ,Rękawkę. 

„Zna choć jedną piosenkę słowiańską i 

jeden pląs(taniec) i umie ją uczyć. 
„Uqie wymienić kilka bożków słowiańs- 
kich(S$wiatowid,Swarożyc,Dadżbog). 
„Umie opowiedzieć o 'postrzyżynach u 
Piasta". ię 

„Opowie legendę o Orle POlskim. 

„Zna opowiadanie o świętym Wojciechu. 
„Umie opowiedzieć o tym,jak POlska z pc 

gańskiej stała się chrześcijańską. 
„Zna godło i choragiew Rzeczypospolitej 

oraz umie zaśpiewać Hymn narodowy. 

ROBINSON 

1.Jak Robinson jest zawsze i 

zaradny. 
2.Ma kryjówkę w lesie,urządzi ją i oz 
dobi. 

3.Zna okolicę w promieniu 200 kroków 

od swojej kryjówki:ścieżki,nory,mrowis- 
ka,ciekawe drzewa itn. 
4.Sporządzi sobie leśny strój ,broń,pij 

szczałkę lub fujarkę,gwizdek ,kalendarz 

robinsonowski i parasol,zegar słonecz 

ny. 
5.Podaje sygnały. 

6.Rozpali ognisko i ugotuje na nim je] 
dna potrawę z produktów przez siebie 
wybranych. 

7.Rozpozna kilka rodzajów śladów np.: 
człowieka ,konia,psa,krowy ,kury „wrony, 
zająca itd. 

8."POLUJE" „przyjażni się ze zwierzęta 
mi „opiekuje się roślinami. 

9.O0powie o przygodach Robinsona. 

wszędzie 

UWAGI: 

AS ZWT Pai SĘ, 
FCZUJ 2UCHI 
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wych przeczytać "Robinsona Crusoe" Da- 
foego. 
2.Sprawność Robinsona jest jedną z naj- 
lepszych sprawności zuchowych ;wypływa 
z istoty skautingu ,oparta jest na pod- 
stawowych zainteresowaniach chłopców w 

wieku zuchowym.Do dobrego jej przepro- 
wadzenia wystarczy odpowiednio dobrane 
miejsce(część lasu możliwie dzika),czas 
(lato)oraz wżycie się wodza w robinso- 
nowskiego ducha. 

MATERIAEBY DO GAWĘD 

Na treść gawęd składać się będą przy- 
gody i przeżicia Robinsona Crusoe. 

GRY I ZABAWY. 

3 Poł owa nie mako 'z vy. 

Jedna szóstka kryje się w zaroślach 
jako"kozy'".Kozy beczac posuwają się na- 
przód,za ich głosem biegnie druga szós- 
tka.Jeżeli któremuś z myśliwych uda się 
dostrzec kozę!zabija'"ją nazywając po ix 
mieniu.KOzy uciekając do pewnego okreś- 
lonego miejsca.Myśliwi wygrywają ,jeśli 

uda im się zabić połowę kóz. 
2.0 KWARK OrzeGk% w. 

Drużynowy wybiera dwa,możliwie jedna< 
kowe drzewa pod względem trudności wdra- 
pania się na nie.Są to'"palmy kokosowe. 
Na drzewach oznacza wysokość „do jakiej 
zuchy będą się wdrapywać ,za pomocą sznur 
ka,którym obwiązuje pień drzewa.Na da- 
ny sygnał wybiegają zuchy(kolejno ).Wyv- 
grywa szóstka,która szybciej . zbierze 
swoje orzechy.(Grę można przeprow dzić 
z zuchami ,które już dobrze"łlażą" po drze 
wach). 

Sro z0aajcrośrAry, 

Każda szóstka zbiera 10 znanych so- 
bie roślin.Wygrywa ta szóstka,która do- 
brze nazwie wieej roślin. 

40W-OGJ Na <z dszd Kame. 
Na wyspie wylądowała grupa Karaibów( jed- 
na szóstka)Robinson z Pie,taszkiem idą 
ich tropem,odnadują ich i staczają z ni- 
mi bitwę.Zabijają się szyszkami(przyczem 
Robinson i Piętaszek strzelają z ukry- 
cia-Karaibowie znajdują się na otwartej 
przestrzeni).Trzy razy trafiony zuch u- 
ważany jest za zabitego.Za dobry strzał 

uważa się uderzenie przeciwnika poniżej  
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KOMINEK HARCERSKI 
Przeżyjmy to jeszcze raz...... 

Zgodnie z opracowanym kalenda- 
rzem imprez na rok bieżący,w driiu. 27 
lutego b.r. odbył się Kominek harcer- 
ski £ okazji rocznicy Dnia myśli Bra- 
terskiej.Na imprezę tę,która odbyła 
sie w Domu SPK-przy ul.Kingsway ,przy- 
była spora ilość rodziców i przyjaciół 
harcerstwa.Program wypadł doskonale i 
trzeba orzyznać ,że byl urozmaicony: 
Szczep Harcerek "JELENIA GORA" „Szczep 
Harcerzy "SLĄSK" ORAZ bbie grómady zu-«. 
chowe wypełnili bogaty program:pokazy, 
skecze,piosenki i okrzyki były przyj- 
mowane nrzez obecnych widzów-rzęsisty- 
mi oklaskami .Okolicznościową gawędę na 
temat założyciela skautingu:Roberta 
Baden-Powell i Dnia Myśli Braterskiej 
na dzień 22 lutego-wygłosił Hm.M.Róże- 
wicz. 

Na zakończenie przemówił Ojciec 
J.Szwarc-kanelan harcerstwa i zarazem 
proboszcz parafii ś$w.Kazimierza.Druh 
E.Twaróg-przewodniczący KPH ,podziękowa 
zebranym za liczny 
szej imprezie a przedstawicielom SPK 
za bezinteresowne wypożyczenie sali. 

ZEBRANIE ZARZĄDU KPH 

Zarząd KPH na swym miesięcznym ze- 
braniu w dniu 5 marca omawiał szereg 
Spraw bieżących a między innymi akcję 
letnią obu Szczepów.Zaplanowany jest 
wyjazd na tegoroczną akcję letnią do 
Kaliforni,ale brak odpowiedzi i znale- 
zienia 
struktorów wysłanie młodzieży do Ośrod 
ka harcerskiego Hufców w Edmonton.Uch- 
walono zakupić 10 nowych namiotów.oraz 
urządzić Kolonię Zuchową w White Rock. 

DOBRY UCZYNEK-PRACA DLA INNYCH. 

Już weszło w zwyczaj,że każdego 
roku w niedzielę Palmowa:harcerki spo 
rzadzają palemki „które następnie wraz 

z Kołem Pań przy SPK sprzedają przed 
kościotem.Całkowity uzyskany dochód z 
tej snrzedaży-przeznaczony jest na po 
moc dla inwalidów wojennych.W ten spo 

'sób młodzież harcerska vamiętając o - 
inwalidach wojennych rozsianych po ca- 
łej Europie-realizuje swoją służbę dla 
drugich-przez dobry uczynek.   say ermw. ae" ż „napome 
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udział 'w dzisiej- - ' 

odpowiedniego miejsca-zmusi int- 

WARTA PRZY GROBIE PANSKIM. 

W okresie wielkiego tygodnia w Wiel- 
ki Piątek-harcerki trzymały straż przy 
Grobie Pańskim przez kilka godzin.Nato- 
miast harcerze przejęli służbę w Wielką 
Sobotę już od wczesnych godzin aż do wie-'! 

ra trzymając shżbę w milczeniu i posta- 
wie na "BACZNO$C"-reałizując przyrze- 

nie:S5SLUZBA BOGU I POLSCE. 

Z KARTY ZALOBNEJ. 

OJCIEC WOJCIECH GOLUS NIE ZYJE 
W PIATEK 15-go kwietnia zmarł nagle 

Ks.WOJCIECH GOLUS „długoletni proboszcz 
parafii św.Kazimierza w Vancouver,a po- 
przednio proboszcz w St.Catherines ,Ont. 

35.p.Wojciech Golus urodził się w ,Ra- 
dzionkowie na $ląsku-3 sierpnia 1906 
roku.Po powstaniu śląskim wstapił do 

KOlegium Ojców Oblatów w Lublińcu na 

$ląsku,gdzie ukończył gimnazjum,po czym 
przez dalsze siedem lat studia teolo- 
giczne w Seminarium Ojców Oblatów. 

Zajmował się pracą misyjną w Polsce 
aż do czasu wybuchu ostatniej wojny. 
Jako ksiądz-patriota został wzięty do 

obozu w Dachau i spędził tam okres woj- 
ny.Po wyjściu z obozu koncentracyjnego, 
przebywał w II-gim Kprpusie we Włoszech 
a następnie po zakończeniu wojny udal 
się z KOrpusem do Anglii.Stamtąd prze- 
niósł się do Kanady ,gdzie jako proboszcz 
w St.Catherines wybudował kościół. 

W 1961 roku w grudniu przenosi się 
do Vancouveru,gdzie byl jednym z głlów- 

nych twórców ideii zbudowania Domu eme- 
rytów i inwalidów im.Mikołaja Kopernika 

W 1973 roku przeszedł na zasłużoną eme- 

ryturę i przeniósł się do Domu KOperni- 

ka,gdzie pełnił funkcę kapelana i wice- 

preza Zarządu "Kopernik - Lodge". 
Od chwili przybycia do Vancouveru był 

kapelanem Stowarzyszenia Pealskich Kom- 
batantów-K,ko nr.3. 

Pogrzeb odbył się we wtorek 10-go 
kwietnia.Mszę żatbną celebrował J.Eks. 
Carney-arcybiskup Vancouveru w asyście 

30 księży.Kościół ś$w.Kazimierza wypeł- 
nitka wielka ilość rodaków z udziałem 

pocztów sztandarowych SPK i Pol.Tow. 

"Zgoda".-Zwłoki zmarłego zostały prze- 
wiezione na cmentarz Ojców Oblatów w 
Winnipegu. 

W zmarżym polonia vancouverska stra- 

cita oddanego pasterza i wielkiego pa- 

triotę polskiego. CZESC JEGO PAMIĘCI ! 
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